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Stjórn Bogveiðifélag íslands fagnar að í athugasemdum við frumvarp að þá er talað um að komið er á móts við 
kröfurfélagsins með því að taka allt um boganna úr lögum að undanskyldum lásbogum.
Við hjá Bogveiðifélaginu teljum að það sé vel hægt að hafa ákveðinn kafla um boganna inn í lögunum með 
sérákvæðum þannig að önnur lög hafi ekki áhrif á það.

En varðandi kröfur okkar þá leggjum við til að eftirfarandi málsgreinar sem sérákvæði/sérkafli komi fram í 
lögum.
Sérkafli

Bogar og fylgihlutir.

Sérákvæði í lögum um boga þar sem kemur fram að eftirfarandi skuli undaþegið öðrum greinum 
frumvarpsins

Heimilt verður að flytja inn allar gerðir af Langbogum, Sveigbogum, Trissubogum, Örvum og allar gerðir af 
örvaröddum til æfinga, keppni og veiða. Bogar verða einungis leyfisskyldir en ekki skráningaskyldir.
Enginn má eignast boga, örvar eða örvar odda til æfinga nema vera búinn að fara á grunnnámskeið í notkun 
á boga og ör. lágmarks aldur á námskeið skal vera 10 ára.
Skilyrði um aldurstakmark á að eignast boga er 16 ára en heimilt er að forráðamenn hafi umráð hafi 
viðkomandi ekki náð 16 ára aldurstakmarki.
Enginn má eignast/eða hafa umráð veiðiodda nema vera búinn að fara á sérstakt Bogveiði 
námskeið IBEP og vera orðinn 20 ára. og mun það jafnframt fara eftir skilyrðum sem settar verða til 
að komast á IBEP námskeið en heimilt verður að veita undanþágu frá þessu ef aðstæður krefjast 
þess. ( T.d með námskeið fyrir yfirvöld) (þessu er ætlað að takmarka að einungis þeir sem hafi 
réttindi geti átt veiðiodda en ekki að hver sem er geti keypt þá. IBEP námskeið er haldið af 
Bogveiðifélagi íslands í samstarfi við Umhvefisstofnun. En staðið hefur verið til í rúmt ár að halda 
þannig námskeið en vopnalög þurfa að breytast fyrst. Þar sem yfirvöld túlka núverandi löggjöf 
þannig að ekki sé hægt að flytja inn aðal kennslu áhaldið. ÞETTA ER ÞAÐ ATRIÐI SEM VIÐ LEGGJUM 
MESTA ÁHERSLU Á AÐ VERÐI LEYFT MEÐ ÞESSU SKILYRÐUM OG VERÐI SETT INN í LÖG 
Útgáfa skirteina verður í höndum lögreglu en samkvæmt upplýsingum þá er hægt að skrá það í kerfi 
lögreglunar og ekki á að vera þörf fyrir að endurnýja þau eftir ákveðinn tíma.

Með þessum tillögum þá er verið að koma á móts við flesta aðila hér á landi er varðar öryggi og jafnframt opna 
fyrirað hinn almenni einstaklingurgeti eignast boga.
Til samanburðar við nágranna löndin að þá gilda nær engar reglur eða lög um boga og allt sem þeim fylgir. En 
frá því að byrjað var að skoða þessi mál 2010 við Innanríksiráðuneytið eins og það heitir í dag að þá kom það 
skýrt fram hjá öllum aðilum að það væri ekki æskilegt að fara þá leið eins og er í nágrannalöndunum. Heldur að 
það ætti að leyfa allt með ákveðnum kröfum er varðar lágmarks öryggi og notkun.
T.d í Bretlandi, Danmörku, Noregi, Svíþjóð, Finnlandi þá ekkert aldurstakmark eða skilyrði á að fara á námskeið 
til að mega kaupa og eiga boga eða örva odda allt leyft. Þetta
Og skiptir þá engu hvort það sé ætlað til æfinga, keppni eða veiða. En þær reglur sem settar hafa verið þá er 
það ekki af yfirvöldum heldur af verslunum og þá er miðað við 18 ára og þá gagnvart veiðioddum 
Bogi og ör er ekki titlað sem vopn í sama skilning og skotvopn samkvæmt lögum Evrópusambandsins og í 
flestum löndum og því hafa þessi áhöld ekki verið leyfis eða skráninga skyld í flestum löndum Evrópu og á
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heimsvísu og ekki er útlit fyrir að það verði í náinni framtíð þar sem slysa og árasatíðni með boga er lítil sem 
enginn. En það að stunda bogfimi í sem fjölbreytasta formi (mark-Field-3D eða veiði) er ein vinsælasta 
fjölskyldu afþreyingin og er orðin vinsælli en fótbolti í Evrópu.

Síðan 1998 þegar núverandi löggjöf tók gildi að þá hefur lítð sem ekkert verið flutt inn af bogum þar sem að 
núverandi kröfur þykja íþyngjandi fyrir einstaklinga.
Áður en að löggjöfin tók gildi 1998 að þá voru bogar seldir í miklu mæli hér á landi t.d hjá intersport og Útilíf og 
þá voru ekki neinar kröfur og þá var það í samræmi við nágrannalöndin. Svo eftir að 1998 að þá virðist að lögin 
hafa verið túlkað af yfirvöldum og seljendum þannig að búðum væri ekki heimilt að liggja með lager af bogum 
og örvum og búðirnar sáu sér því ekki fært að selja þetta lengur..
Jafnframt viljum við koma á framfæri ósk um að eftirfarandi grein verði breytt en okkur þykir hún bjóða uppá 
að persónuleg ákvörðun lögreglustjóra fyrir sig geti ráðið því að hver gæti fengið leyfi fyrir lásboga. Við teljum 
að því sé betur farið að það komi fram skýrt í lögum en ekki reglugerð hvernig hlutum á að vera háttað og að 
vægi Alþingis vegi þyngra en persónulegar skoðanir embættismanna en því miður hefur raunin við núverandi 
löggjöf verið önnur út af reglugerðum og að margt gangi gegn stjórnarskránni.

V kafli 40gr Önnur vopn

Vopnaburður á almannafæri er bannaður. Heimilt er að bera á sér bitvopn þar sem eðlilegt og sjálfsagt getur 
talist, svo sem við vinnu eða veiðar eða í öðrum tilvikum þegar hættulaust telst.

Enginn má, nema að fengnu leyfi lögreglustjóra, framleiða, flytja inn til landsins, eignast, hafa í vörslum sínum 
eða fara með eftirtalin vopn:

a. lásboga sem hefur meiri togkraft en 7 kg,
b. sverð, og
c. bolta í lásboga.
Skilyrði fyrir því að fá leyfi skv. 2. mgr. er að umsækjandi hafi náð 20 ára aldri. Þá skal fara um leyfisveitinguna 

skv. 16. og 17. gr. eftir því sem við á.
Breyta í:

Lásboga, boltar og fylgihlutir.
Allir lásbogar skulu vera leyfis og skráningarskyldir og leyfi skilyrt við að viðkomandi hafi B-réttindi 
skotvopnaleyfis og hafi farið á grunnnámskeið í notkun á boga og ör áður en sótt er um leyfi til 
lögreglustjóra. Og leyfi skal líka gilda fyrir bolta í lásboga.. að öðru leyti gilda sömu reglur um lásboga og 
skotvopn.
Sverð
Skilyrði fyrir því að fá leyfi skv. 2. mgr. er að umsækjandi hafi náð 20 ára aldri. Þá skal fara um 
leyfisveitinguna skv. 16. og 17. gr. eftir því sem við á.

Með þessar tillögu þá værum við að samræma okkur við norðurlöndin og önnur lönd.

Jafnframt skal því komið á framfæri að gagnvart því sem er tengt bogum og lásbogum að þá hefur 
Innanríkisráðuneyti óskað eftir aðstoð Bogveiðifélagsins um það málefni þar sem enginn þekking ertil staðar 
hjá ráðuneyti, og eða öðrum opinberum aðilum. Og nú þegar hefur verið haldin 1 kynning í ráðuneyti
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